[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     25 октября 2023 г.                                                                                                          №595

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 12.01.2022 № 7

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 12.01.2022 № 7 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Мещовский район» в целях финансового обеспечения затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, производству и выпуску социально значимых печатных средств массовой информации» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 1 приложения к Постановлению «Правила предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Мещовский район» в целях финансового обеспечения затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, производству и выпуску социально значимых печатных средств массовой информации» (далее – Правила) изложить в следующей редакции:
«Категории получателей субсидии:
- организации, которые участвуют в решении вопросов местного значения муниципального района;
- организации, которые использует в производственном процессе объекты движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.»;
1.2. Пункт 4 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Обязательным условием  предоставления субсидии, является запрет  приобретения  за счет полученной субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                            В.Г. Поляков
image1.png